
I L  D I R I G E N T E

PREMESSO CHE:
-con  determinazione  dirigenziale  n°155  del  28/05/2025  dell’U.D.  Manutenzione  del
Patrimonio  e  Viabilità  è  stato  affidato  per  l’anno  2025  all’operatore  G.V.S.A.
Manutenzione  s.r.l.s  la  conduzione,  il  controllo  e  la  manutenzione  delle  sotto/elencate
palestre di proprietà comunali ai sensi del D.P.R.74/2013, e con pagamento semestrale;
-1 Palestra Vito Lepore
-2 Palestra via Roma (Rocco Mazzola)
-3 Palestra Emilio Caizzo
-4 Palestra via Bramante
-5 Palestra (campo scuola “Donato Sabia)

CONSIDERATO CHE -la conduzione, il controllo e la manutenzione relativo del primo
semestre 2025 è stata regolarmente eseguita ;

VISTA la fattura n°1 del 21/07/2025 ed acquisita in pari data al prot.G n° 70605 di  € 
6.039,00 comprensivo di iva;

VERIFICATA la regolarità contributiva “Inail” con scadenza a tutto il 26/08/2025;

VERIFICATO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto d’interessi, 
anche potenziale, da parte del firmatario del presente atto, con riferimento alla 
normativa vigente, ed in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 
corruzione; 

DATO ATTO della regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATI i principi costituzionali di buon andamento dell’azione amministrativa ed 
i criteri di economicità, efficacia, trasparenza e pubblicità; 

DATO ATTO CHE:
-con  la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  16  del  17/03/2025  è  stato  
approvato l' aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio
2025-2027 del Comune di Potenza;
-con  la  Deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  17  del  17/03/2025  è  stato  
approvato il Bilancio di previsione finanziaria per il triennio 2025-2027 del Comune
di Potenza; -
-con la Deliberazione di Giunta comunale n°80 del 25/03/2025 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2025-2027 e ss.mm.ii;



-con la Deliberazione di Giunta comunale n°89 del 31/03/2025 è stato approvato il 
Piano.Integrato di Attività e Organizzazione(PIAO)2025-2027 e ss.mm ii;
VISTI :il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e s.m.i. ed il D.
Lgs. 36/2023;
il D.P.R. n.207 del 05 ottobre 2010 (per la parte vigente);
il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118;
il  vigente  Regolamento  di  Contabilità  dell’Ente  in  materia  di  liquidazione  delle
spese;
il Decreto sindacale n°65 del 12 Luglio 2024 con il quale al sottoscritto sono state
attribuite ad interim le funzioni di Direzione e Gestione dell’U.D. “Manutenzione e
Patrimonio e Viabilità” e dei relativi Centri di Costo;

D E T E R M I N A

 per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  che  qui  s’intendono  integralmente  
riportate e trascritte:

 
1. Di liquidare la somma di € 6.039,00 comprensivo di iva, all’operatore economico

G.V.S.A.Manutenzioni S.R.L.S a saldo della fattura n° 1/PA del 21/07//2025 (primo
semestre 2025) ed acquisita in pari data al prot.G n°  70605 CIG:B7101E8865;-
P:IVA-01881860769;

2. Di imputare la somma complessiva di € 6.039,00 sull’impegno n° 8708/2025;

3. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione
nella sezione “amministrazione trasparente Gare e Appalti”;

4. Di dare atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è conservata
presso questa unità di direzione. 

5. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line
del  comune  di  potenza  e  nella  sezione  “amministrazione  trasparente  ”  del  sito
istituzionale del comune.

Il Dirigente ad interim
U.D. Manutenzione Patrimonio e Viabilità

DOTT. VITO DI LASCIO


		2025-07-29T13:03:36+0200
	DI LASCIO VITO




